Terça-feira, 20 de setembro de 2022 | Edição N° 2.252 | Caderno II 9

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO Nº 05/2022

EDITAL DE RETIFICAÇÃO DOS CRONOGRAMAS DE ATIVIDADES DAS
PROVAS OBJETIVAS

A Prefeitura Municipal de Bebedouro - SP, através do Prefeito Municipal, no uso de suas
atribuições legais e na forma prevista no Art. 37, IX da Constituição da República, e mediante
as condições estipuladas neste Edital e demais disposições legais aplicáveis, TORNA
PÚBLICO, aos interessados o EDITAL DE RETIFICAÇÃO DOS CRONOGRAMAS DE
ATIVIDADES DAS PROVAS OBJETIVAS REALIZADAS NOS DIAS  28/08/2022 E
NO DIA 18/09/2022.

Art. 1º Ficam retificados o Cronograma previsto no Anexo I do Edital do Processo Seletivo
nº 05/2022 e o Edital de Cronograma Complementar de Atividades publicado no Diário
Oficial Eletrônico do Município de Bebedouro do dia 05 de setembro de 2022.

Art. 2º Para uma melhor divulgação das publicações do Processo Seletivo nº 05/2022, as datas
constantes dos dois cronogramas ficam unificadas e passam a vigorar com a seguinte redação:

ATIVIDADES PREVISTAS DATA
Período de recurso contra o gabarito preliminar da prova objetiva
realizada no dia 18/09/2022 20 a 21/09/2022

Divulgação dos recursos interposto contra o gabarito preliminar das
provas objetivas reaplicadas no dia 18/09/2022.

03/10/2022 Divulgação do Gabarito Oficial para todos os cargos
Resultado preliminar da prova objetiva realizada no dia 18/09/2022

Recurso contra o resultado preliminar prova objetiva reaplicadas no dia
18/09/2022. 04 e 05/10/2022

Divulgação do resultado parcial da prova de títulos para todos os cargos 08/10/2022
Divulgação das Resposta aos Recursos contra o resultado preliminar da
prova objetiva reaplicadas no dia 18/09/2022 e da prova objetiva
realizada no dia 28/08/2022

08/10/2022

Período de recursos da prova de títulos para todos os cargos 09 e 10/10/2022
Resposta aos recursos da prova de títulos para todos os cargos

      17/10/2022

Resultado final da prova objetiva e de títulos para todos os cargos.
Resultado final e homologação do processo seletivo.

Art. 3º Permanecem inalteradas todas as demais disposições constantes do Edital de Processo
Seletivo nº 05/2022.

Terça-feira, 20 de setembro de 2022 | Edição N° 2.252 | Caderno II 10

Art. 4º A presente retificação será publicada nos sites www.gamaconsult.com.br ,
www.educacao.bebedouro.sp.gov.br/, bem como, na Imprensa Oficial Eletrônica do
Município de Bebedouro/SP.

Art. 5º Este Edital entra em vigor na data de sua publicação, revogando-se as disposições em
contrário.

Bebedouro - SP, 20 de setembro de 2022.

LUCAS GIBIN SEREN
PREFEITO MUNICIPAL